
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

EDITAL 42/2022 – DGBR/RIFB/IFB 

 

SELEÇÃO 2023/1 PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, TECNOLOGIA 

EM EVENTOS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL 

DE ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 ou 2022) 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 883, de 02/07/2019, D.O.U. no 126, de 03/07/2019, Seção 

2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria no 844, de 7 de abril de 2017, 

publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO                                                                                                                             s  

1.1 Divulgar, no ANEXO I, o Resultado Final da Verificação Complementar da Documentação 

Comprobatória da Reserva de Vagas, dos candidatos PPI, conforme visto no item 12.19 a 12.29 do Edital 

42/2022 - DGBR/RIFB/IFB 

 

2. DA SELEÇÃO                                                                                                                                     S  

2.1. Após a publicação deste documento ocorrerá a seleção, a qual será realizada por meio da nota do ENEM 

2017, 2018, 2019, 2020, 2021 ou 2022, de acordo com o item 9.1 do Edital, na data prevista no cronograma do Edital 

nº 42/2022 – DGBR/RIFB/IFB. 

2.2. Os candidatos que tiveram a reserva de vaga comprovada irão concorrer pela referida reserva de vaga. 

2.3. Aos candidatos que não tiveram sua situação de reserva de vaga comprovada, seja por indeferimento, ou 

por não entregar a documentação comprobatória da reserva de vaga, ou por não ter realizado a verificação 

complementar da autodeclaração, não irão concorrer pela referida reserva de vaga. 

2.4. Aos candidatos que se enquadram no item anterior, 2.3, tais candidatos perderão o direito de concorrer pela 

reserva de vaga desejada e passarão a concorrer pelas vagas da AC - Ampla Concorrência junto com os demais 

candidatos já inscritos. 

2.5 A publicação do Resultado Final do Processo Seletivo e Convocação para Matrícula em 1ª Chamada 

será realizada no dia 23/02/2023, a partir das 18h, no site do IFB (www.ifb.edu.br). 

 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS                                                                                                                   

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço 

do Campus Brasília é: 

 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 
E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br  

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos contatos indicados na tabela acima, em 

horário comercial.  

http://www.ifb.edu.br/


 

 

3.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.  

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.  

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo Campus 

Brasília e pela Direção Geral do Campus Brasília. 

3.6. ANEXO: 

ANEXO I: RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR 

 

 

Brasília-DF, 10 de fevereiro de 2023. 

 
 

Original assinado 

Fábio Fernando Ferreira Silva 
Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília 

Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126,  Seção 2 , pág.29, de 03/07/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

ANEXO I RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - 

NOTURNO 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

000.456.521-55 VANDERLEY  GALDINO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

011.591.373-40 DEYSE CRISLANE FERREIRA ARAUJO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

012.206.861-07 FERNANDA KAREN MORAES DE ALMEIDA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

017.103.511-95 KARINE DE SOUZA PEREIRA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

020.762.851-30 IAN ARAUJO MARQUES EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

022.853.251-50 MATHEUS HENRIQUE MARQUES FIRMINO EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

037.740.623-66 MONICA DE SOUSA OLIVEIRA* EP2=EP/≤R/PPI 

RECURSO INDEFERIDO – NÃO 

APRESENTA AS CARACTERÍSTICAS 

FENÓTIPICAS CONDIZENTES COM A 

RESERVA DE VAGA PRETENDIDA 

040.106.891-96 BRENDO GUEDES DOS SANTOS EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

056.265.021-06 RAIANE MENDES DE SOUSA EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

058.146.701-93 LORRANE RODRIGUES DE SOUZA LIMA EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

060.085.981-99 JERLIO PEREIRA DE SOUSA EP5=EP/>R/PPI/PCD DEFERIDO 

066.630.491-27 ALYNE FERNANDES RODRIGUES EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

074.437.581-97 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA SILVA SANTOS EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

074.469.461-21 DANIELLE OLIVEIRA PIMENTEL EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

076.164.771-60 RAFAEL ALVES DE SOUSA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

077.123.151-24 DAVI RODRIGUES NUNES EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

080.920.024-44 MARIA CLARA GONÇALVES DO NASCIMENTO EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

082.304.441-61 JULIA PINHEIRO MARQUES EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

706.829.621-12 ESTEFANY ELISA  EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

769.761.061-20 SERGIO SANTOS SOARES EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

879.570.431-00 MARLLON SALES DA SILVA NASCIMENTO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

925.336.631-15 ANA RUTE VASCONCELOS FERREIRA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

994.957.161-87 IRONILTON SOARES RIBEIRO EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 



 

 

017.083.641-02 SAHORY DOS ANJOS LIMA DE CARVALHO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

052.511.695-82 JANDERSON SANTOS DE ABREU EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

053.695.961-74 CARLA GABRIELA MACEDO DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

057.891.561-85 SABRINA SOUZA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

067.269.741-67 MATEUS CORREA DE BRITO EP2=EP/≤R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

076.616.251-64 ANA LUIZA DOS SANTOS INACIO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

076.669.051-22 GUILHERME LAURINDO COELHO EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

080.153.861-01 KARINE KELLY DOS SANTOS CARVALHO EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

083.083.111-80 MARIA CLARA OLIVEIRA GOMES EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

617.953.673-26 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

057.983.801-30 JOÃO VÍCTOR GOMES SANTIAGO EP6=EP/>R/PPI 
AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

068.772.601-80 ISABELA PEREIRA DOS SANTOS EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

075.127.971-41 CIBELE CRISTINA AMARAL DE SOUZA EP6=EP/>R/PPI 
AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

106.470.505-79 POLIANE SANTOS DE JESUS EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

477.756.371-53 WASHINGTON LUIS EVANGELISTA DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

707.182.841-51 RAYSSA SOUZA LIMA EP2=EP/≤R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

039.765.791-90 SARAH VILANOVA FARIA** EP5=EP/>R/PPI/PCD DEFERIDO APÓS O RECURSO 

040.550.601-57 MARIO VINICIUS DA SILVA CARDOSO EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

066.125.901-30 DIEGO TAVARES SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

068.679.743-41 MILCA DA SILVA LOURENCO EP2=EP/≤R/PPI 
AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

076.616.701-19 LUCAS DOS SANTOS INACIO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

077.402.301-54 MATHEUS HENRIQUE DE LIMA PEREIRA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

080.069.471-63 YASMIN RODRIGUES SOUZA EP2=EP/≤R/PPI 
AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 
CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

082.360.331-80 MATHEUS HENRIQUE VALENTIM HOLANDA EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

084.501.691-19 CAMILA SOUSA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 



 

 

089.596.671-96 AMANDA LOUSADA DE SOUSA GOMES EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

092.144.003-00 IASMIN LIMA DE MOURA EP2=EP/≤R/PPI 
AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

000.880.591-11 FABIO BISPO DOS SANTOS EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

022.532.991-38 WILLIAM CESAR DA SILVA RODRIGUES EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

038.900.043-42 CLEORBETH OLIVEIRA SANTOS EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

048.278.541-14 MARIA VITORIA URIAS SANTOS EP1=EP/≤R/PPI/PCD DEFERIDO 

052.065.461-78 LUIS JORDAN SANTOS SANTANA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

053.783.161-46 MELISSA MILANEZ CANABRAVA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

054.268.761-50 LAMINE SANTOS SADIO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

055.512.481-94 MATHEUS ABREU EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

056.093.941-80 RAFAELA  SANTOS CERQUEIRA EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

065.097.671-12 MYLENA ALESSANDRINA AMORIM SILVA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

068.096.351-06 THIAGO AMANCIO REIS CAETANO** EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO APÓS RECURSO 

072.325.721-31 GABRIELA SOUZA BERNARDES EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

075.096.801-07 ISABELA ANDRADE DOS SANTOS EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

075.872.781-09 THAIS VITORIA OLIVEIRA DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

077.165.351-45 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

082.510.941-86 BRUNO PINHEIRO MARQUES EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

371.979.241-20 OLENICE DE FATIMA COSTA SILVA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

689.885.831-91 GILSON MOURA ANDRADE EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

821.947.691-53 GLAUCO DE ARAUJO FERREIRA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

045.401.341-83 CARLOS HENRIQUE MENSALES DA SILVA EP1=EP/≤R/PPI/PCD DEFERIDO 

054.268.681-31 LALIA HAIDARA SANTOS SADIO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

058.693.221-62 LUCAS DA SILVEIRA ARAUJO FERREIRA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

063.951.791-95 GUILHERME CEZAR PINTO BATISTA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

076.027.521-12 GABRIEL COSTA DAMASCENO EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 



 

 

079.090.171-46 LUIZA COELHO DE FREITAS EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

084.225.864-79 VICTHOR GABRIEL CARDOSO DE SOUZA LUNA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

002.217.181-92 MARCELO RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

005.337.821-04 DUALSEY DA ROCHA SILVA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

005.496.371-09 ELIANE FRANCISCO ALVES EP1=EP/≤R/PPI/PCD DEFERIDO 

028.006.481-04 LUZIA PEREIRA DE LIMA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

047.115.631-05 ARTHUR MELO CAMARGOS EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

053.830.541-03 FILIPE DE OLIVEIRA DOS SANTOS EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

056.528.071-64 LEOMAR ARAUJO VIEIRA DA PAZ EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

056.910.651-65 DIEGO PEREIRA DO NASCIMENTO EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

059.134.011-90 KEZYA JUBE EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

063.864.441-08 JOAO PEDRO CARVALHO BARRETO SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

067.136.001-90 ABELARDO LOUZEIRO OLIVEIRA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

067.238.081-18 BIANCA DA SILVA PRATES EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

068.548.021-64 MATEUS AIRES EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

068.726.091-41 WILLIAM DOS REIS LOPES VIEIRA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

069.556.431-50 POLIANA MIRANDA DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

069.643.341-90 LEONARDO MACHADO RODRIGUES EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

069.743.111-84 VINÍCIUS HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

073.708.741-25 RENAN EDUARDO DA SILVA SOUZA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

074.044.241-43 LANA ELIZA LAZARO DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

076.766.391-82 CARLOS EDUARDO FIGUEREDO LIMA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

078.703.421-57 CAUA FRANCISCO DE SENA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

080.633.391-00 KAUA VINICIUS FRANCISCO DOURADO EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 
CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

084.094.261-37 MARCOS VINICIUS LOPES CAMARGO EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

283.551.645-04 SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 



 

 

500.352.288-65 HENRIQUE PRATES EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

608.472.753-02 LUCAS GABRIEL RIBEIRO COSTA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

608.666.173-10 JULIANA  MARQUES DA SILVA EP2=EP/≤R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

611.368.591-87 FRANCISCO CLAUDIO LEMOS DO PRADO EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

059.591.821-22 PABLO CARVALHO SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

071.717.201-52 ANA VICTORIA MACIEL AGUIAR SARAIVA EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

076.092.453-80 DOUGLAS HENRIQUE  LIMA DE SOUSA EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

TECNOLOGIA EM EVENTOS - MATUTINO 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

058.890.771-55 ALEX NOGUEIRA GONCALVES EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

LICENCIATURA EM DANÇA 

CPF NOME 
RESERVA DE 

VAGA 
SITUAÇÃO 

048.100.881-03 LETICIA VITORIA SARAIVA DA SILVA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

071.632.551-95 SARA VITORIA PIMENTA VENTURA EP6=EP/>R/PPI 

INDEFERIDO – NÃO APRESENTA AS 

CARACTERÍSTICAS FENÓTIPICAS 

CONDIZENTES COM A RESERVA DE 

VAGA PRETENDIDA 

075.077.431-28 NATALIA FERREIRA LIMA EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

076.573.811-24 PAMELA  MARTINS EP2=EP/≤R/PPI DEFERIDO 

080.720.623-79 SOLANGE DOS REIS DELFIM EP6=EP/>R/PPI AUSENTE – CANDIDATO PASSA A 

CONCORRER A VAGA PELA AC – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

076.898.261-80 MARCOS DIAS NUNES EP6=EP/>R/PPI DEFERIDO 

* RECURSO INDEFERIDO. 

** RECURSO DEFERIDO. 

 

 

Brasília-DF, 10 de fevereiro de 2023. 

 
 

Original assinado 

Fábio Fernando Ferreira Silva 
Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília 

Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126,  Seção 2 , pág.29, de 03/07/2019. 


